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CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

C.I. N° 83/2024 — Controladoria-Geral Londrina, datado e assinado digitalmente.

De: Controladoria-Geral

Para: Departamento Financeiro

Cc: Gabinete do Vereador Claudinei Pereira dos Santos
Assunto: Aprovagio de prestagdo de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado o processo de prestagdio de contas de despesas de viagem
realizada a S#o Paulo - SP, no periodo de 02/07/2024 a 04/07/2024, do Vereador Claudinei
Pereira dos Santos, encaminhado através do Processo Interno n® 156.439, autorizado conforme o
Anexo I, item 1.1 do Processo Interno, conforme Quadro abaixo:

Vereador Claudinei Pereira dos Santos
Destina: Brasilia

Valor do adiantamento R$ 2.000,00

Nota de Emipenho n° 476/2024

Gastos aprovados R$ 1.051,50

Valar devolvido R$ 948,10

Viajou acompanhado? Nio.

Por fim, solicitamos ao vereador para entregar a documentagdo fisica do
processo (original e digital) para o Departamento Financeiro, para que esse proceda com os
tramites necessarios a atender a legislagfo vigente, disponibilizando o processo no portal da

transparéncia da CML.

De Acordo:

Atenciosamente,

Leila Sayuri Shimamoto
Contadora - Controladoria

Hermes de Faria Barbeta
Gerente da Controladoria
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Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisdria n° 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugao n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da C.
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2rocesso 156439, Documento 221732. Assinaturas.
-Claudinei Pereira dos Santos,Vereador em 10-07-2024 as 13:08:35

Anexo IV
Relatério de Viagem
{Ato da Mesa n® 9/2013)
Nome: Claudinei Percira dos Santos
Custo da Viagem: RS 1051,90 Periodo do afastamento: 02/07/2024 a
04/07/2024

1. Objetivos da Viagem

Reunides em Brasilia com deputados e com Presidente da Comisséo de Seguranga Piblica e
Combate ao Crime Organizado, Dep. Alberto Fraga, cujo tema seré: Projeto de Lei 3449/2019 ¢
Projeto de Lei 3450/2019.

2. Resultados Alcangados

Articulagiio junto a comissdo de seguranga piiblica para andamento de PLs sobre seguranca
puiblica e seguranga juridica de atuagdo dos agentes de seguranga publica.

Alcance de verba junto ao deputado Filipe Barros para reforma/estruturago do novo prédio
da Guarda Municipal.

Reunido com empresarios investidores para apresentar a cidade de Londrina como polo
atrativo.

3. Outras Consideragdes e/ou Justificativas

Data:09/07/2024

Crannad unith CamSrannar

ode ser conferida no site da Camara através do link:
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Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugao n°® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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Jrocesso 156439, Documento 221732, Assinaturas:
-Claudinei Pereira dos Santos,Vereador

em 10-07-2024 as 13:08:35

Anexo I1
Demonstrativo da Aplicagiio do Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
Responsdvel pelo Adiantamento Cargo ou Funcilo
Claudinei Pereira dos Santos Vereador

Destino(s) Periodo da viagem
Brasilia

02/07/2024 a 04/07/2024
Finalidade:

Reunides em Brasilia com deputados e com Presidente da Comissiio de Seguranga Piiblica e
Combate ao Crime Organizado, Dep. Alberto Fraga, cujo tema serd: Projeto de Lei 3449/2019 ¢

Projeto de Lei 3450/2019.

Niimero da nota de empenho do adiantamento:

Data: 476/2024
Discriminaciio das despesas realizadas
Data Fornecedor N°do Valor (R3)
Documento
02/07/24 Sfan PBS alimentos 61587 39.95
02/07/24 Taxi 18,00
03/07/24 MK Shop Patio Brasil 131350 16,00
03/07/24 Taxi 14,00
03/07/24 Churrasquei restaurante 169234 40,89
03/07/04 Taxi 40,00
03/07/24 Taxi 30,00
03/07/24 Taxi : 45,26
04/87/24 Brasil 21 eventos e hotelaria 58983 33,40
04/07/24 Hotel Phenicia 23136 700,00
04/07/24 Hotel Phenicia 23137 74,40
a) Soma das Despesas 1051,90
b) Valor do Adiantamento 2000,00
c¢) Valor Devolvido (b-3) 948,10
d) Valor a ser reembolsado (a-b)
Data: 09/07/2024

Responsavel pelo Adiantamento

Aprovado em / /

Controladoria

Crmmmad anth MamSrannar

ACLADN A A oimmaca da daciicmanda—347020

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviscria n°® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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transferéncia
realizada

® & 948,10

valor transferido via Pix

para

£ Camara Municipal De Londrina

Caixa Economica Federal
ag 2731 | conta 000000042
cnpj 78.316.064/0001-93

de

Claudinei Pereira Dos Santos

341 Itau Unibanco
ag 5686 | conta 10919-9
cpf ***.820.819-**

mensagem
Estorno viagem BSB

e— realizadaem
e~ 10/07/2024 &s 10:20:07

via

App Itad

ID da transagao
E6070119020240710132085133210292

Scanned with CamScanner

156439 e o numero do documento=221735

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24{0812001 e a Resolugdo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link
hitps:/fwww1.cml.pr.gov.bricmi/site/tipautentico.xhtmi, informando nimero do processo
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CHPJ: 53,140, 192 /0001-53 TE:DE20570400) 50
NFEC-@  gpan sus ALINeNTOS LTDA
SCS QUADRE GF BLOCD A, 203, ASA SUL,
BRASILIA, DF
Opeoventa Auxiliar da Nota Fiscal de Consumizce Sletrénics

Descrighn ede  Un ¥E.Unit vl.Tatal

0,23 UN x 135,00 31,05

001 660 BUFFET K@

002 D11 SUCO LATA 1,00 UN x 8,90 5,90
:Q.'r"gz Total r;é_.!—{ens T 'm-‘l:“
Valor Total 39,388
FURMA PACAMENTO VALOR PAGD RS

Lartfo de Crédite

Lonsulte pela thave de Acasso em

39,45

http://dec. fazenda, df . gov, br/NFCES
G324 0753 1401 9100 0153 6500 2000 0615 8717 8474 383D

CONSUMIDCR
CHPJ: 78,315,000 /0001-93
nuil

NFC-& n° 61567 Série 2
02/0772024 21:37:30

Via Consumidor

Frotocelo de autorizagde
2512401137 Comz s

Data de autorizagio
02797 fe0zd 21:37:34

3467 4714 *¥
Apifeative TOTVS Food Scrvices (Linha Chsf) 03,2904,0001
Serie 96731964 FROCON R DA AJUDA §  DF  (21) 151 Valor
aproximzdo dos tributas desta cupan % 5.43 FederzlR$ 7.80
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691469
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1,00 UN x 8,30

2

36,35

VALDR FAZO RS

Ef:EﬁE_fﬁ Crédita 389,35

Consulte pela {have de Acsszo am
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S DUS3 1401 9100 0153 B5O0 2000 0815 §717 8473 8%

W

CONSUMIOOR
CHPJ: 78,515,081, 0001 -93
null

NFL-¢ #9 G1567 Sérig 2
02/07/2024 21:37:50
Via Consumidor

© o® aulcrizaqao
2512401137 00w 5
Data de autorizacac
GLO7F2029 2103734

Fedido BOE58 v SyconTE Ms}} 16 u_sﬁfv a7
Apltentive  TOTYS Feod Seivices (Linhe Chgf) 03,2104,0601
Serie 96731964 PROCUN R DA AJUDA 5 OF (£3) 151 valor

spruximade dos tribotos desta Cupsn 3% 5,43 Federalag 7.a0



Recibo de Corrida de Taxi

Cimara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: _S ‘( _
CRnil U 49

Dados da Corrida de Téxi

Cidade onde ocorre a corrida: Estado: Data
2 e DFE b7/o?/ a2y

Itinera I’l?3 — ( /J\/Jb(o 1 \J D/ J.\ )R.Qj HOI‘a’rlcd; ) 2%

Nome C <[j:to do Motonsta CPF do Motorista:
wo.ﬁ m)@)/@ O@ ﬁlx@w 120.356-94/-1¢

Identificagio da Piax,a do Assinatura do Motorista:
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Recibo de Corrida de Taxi

Cimara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: E 1[ =
Ofu\/\ Q O

Dados da Corrida de Téxi ]
Cidade onde-gcorre a corriday’; Estado: Data
Baon. Yoo Ei 3 3 /03 2024
Itinerari Ho rgrio:
?)\NJ\’\(O TUCQ AONQ /L‘,’)'},{/ [6 s
Nome Completo do Motorlsta CPF do Motorista:
T ) b bpesaz
Joa - 12 Ingen o Lonve 066. 872

[denifificacdo da Placa do~ | Assinatura do Motorista:

Velcu)g) : o , A0
SU-4C64HY | Da - Rootio Tounnlll




Y

CNPJ: 36.328 s97/2001.71 Churrasquel
Sater Scz Quadra 87 #lo2- A Loja 3p 39 Sn Aca Sul - Brasilia - OF
Docimgnta Ay - da Mots Flscal de Consunidar Eletionica

Nio pe aprovaltanents de crédito de I0MS
Cadigo Desciicio Qtd un vl.un V1.Tot
48 BUFFET LitKE 1 Ul 31,39 31,99
18 SUCD PESSEGL DR UvbLE 1 un B,98 8,90
TOTAL RS 40,89
Cartds de Credice 43,89

vite pela Chaus de Acesso en

it srenda_df.gov. brfnfce/arande?
532s 573§ 32k% 3706 OIT) ES0D C0T5 1897 3419 2026 i

g COUSUATDOR T8.316, 869 76351-93

i HFC-e n" 163234 Série &

Prot.aut, 253 Z901153132 51
Emissao: 33767723 16:68:2]
duteriz: 03:07,24 18:95:21

Via censumidor

Trid apros R$: 2,26 Fed, 12,68

i Estfonte: IBPT tngrescnotro,con.br
SOCLAE

CHPJ: 36.
Setur Scs

-71 Churrazquel

=t A Loja 2p 39 Sn Aza Sul - Bresilia - OF
Liaic da Hets Flzcal de Conzusider Eletrocica
o sprevaltanenty de crédite de I0MS

.‘:C—:‘»C‘( ig3a Qtd un vl.Un v1.Tot

1oun 31,33 31,99

UbshlE 1 Ul B,%¢ 8,90
TOTAL RS 40,89
Cartds de Cridi-c 43,89

421153132 51



Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: g + _
-~ AN A SES

Dados da Corrida de Taxi

Cidade on corre a cor({:d_l Estagj.a;)> )C Data: /
07 7'

T T (o oo iz [P

1 -

Nomé Completo do Mbtorlsta CPF do Motorista:
)
kB L2 Vira and) k_\@)\@ Br’m ™S Q. {£7 é:]g
Identificagdo da Placa do Assinatura do Motorista:
Veiculo:
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Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrma CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: ¥ =
) (-\A./'\ A TO o

Dados da Corrida de Taxi
Cidade glige o/c\:o;—rf Jai)mda(zj A Estag_a.) hx Data /u _% /,) D> Y
i lo w3 / oy “JJ Y ( O Horam 1+ 4
Nome Completo do Moténsta CPF do Motorista;
{3, b . (oo QY Ou (/L/V”a j(‘i@ 262.72¢)- 08

Identificagio da Placado | Assinatura do Motorista: )

{culo:
?ﬂl \/ C)S-L 2 /{/’Qr?z-{‘:ﬂ?. i”lfcz’t’iécz:;qm (’ﬁ;’z(}q}.

43,
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Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: g 7[ .
O‘(/\A [ O
S——

Dados da Corrida de Téxi
Cidade onde-egorre a corriddy

2hay g Esmdq)?l_

4/03/ 02

P =
Horério: !

lhTﬁlranu /2%!4 e //{\f D S0 ‘Ldﬁ

Nome Completo do MOtOI‘ISlra '

CPF do Motorista:

"f \U\.V\.J\D /ﬁim SRR NS) (ﬁ/\ ll ( i»b/@ éOZOSZ QO%‘

Identificagdo da Placa do A<:51natura do Motorlsta
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0 - BRASIL 21 EVENTOS E HOTELARIA LTDA

D
CNPJ 08.7896.075/0005-00 BRASIL 21 EVENTOS E
HOTELARIA LTDA
SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO D, 200 ASA SUL -
BRASILIA - DF 70316-901 Fone: (61)3218-5555 |.E -
0748701700512
DCUMENTS Aux it 18R DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigdo Qtd Un  VIUnit. VI
Qo1 H“}.S:' REFEICAO UATI Total

A KG X 57,00
002 91"‘“?‘8 C.ATﬁ-{ADE SABORES ' i
UN X 9,00
003 932277 CHICLETE TRIDENT e
1 UN X 3,00 3,00
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 36,40
FORMA DE FAGAMENTO Vaior Pago
Caitdo de Cradito 36,40

Consulte pela Chave de Acesso em
wwiv. fazenda. df. gov. br/nfee/consulta
5324 G708 7800 7600 0500 6510 2000 0588 8313 7519 2851

CONSUMIDOR CNPJ: 78,318,
034/0001-93
CONSUMIDOR FINAL
NFC-e n® JUnisasa3

ie 102
14 13:18:45
de Au!mlzag’o:
263240116645299
Data de Autorizagie 04/07/2024
13:19:18

PDV: UAI RESTAURANTE
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Tatal R$ 11,44,
Federal RS 4,89, Estadual RS 6,55, Municipal R$ 0,00,
Fonte: lbptlFECOMERC#O DF 41C817

TCTVS - Fisc 4l DFe Versic 6.10.01.32

0 - BRASIL 21 EVENTOS E HOTELARIA LTDA

D
CNPJ. 08.796,076/0005-00 BRASIL 21 EVENTOS E
HOTELARIA LTDA
SHS QUADRA 8 CONJUNTO A BLOCO D, 200 ASA SUL -
BRASILIA - DF 70316-901 Fone: (61)3218-5555 LE.:
07487017005-12

DOCUMENTO AUXILIGR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cb6d Descrigio Qtd Un VIUnit. VI Total
Q01 980153 REFEICAQ UAI
0,43 KG X 57,00 24,40
002 910778 GATORADE SABORES
1 UN X 9,00 9,00

9,
003 98‘12"? CHICLETE TRIDENT
UN X

3,00 3,00
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 36,40
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartéo de Crédito 36,40 ,

Consulte pela Chave de Acesso em

www. fazencda.df gov.br/nfce/consulta
5324 0708 7960 7600 0500 6510 2000 0589 8313 7819 2891

CONSUMIOOR CNPJ: 78.316.
054/0001-93
CONSUMIDDOR FINAL
NFC-¢ n° 0UN0S56E3
Série 102
04/07/2024 13:18:45

Protocoio de Autorizagdo:
2532401166482
-’ Data ds Autorizagdo 04/07/2024
13:19:18

PDV: UAl RESTAURANTE



Niumero da Nota

00000023136

Data e Hora de Emissao
04/07/2024 12:58

Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica - NFS-e

Nimero NFSe substituidT

Competéncia: | Nimero do RPS: Municipio de Prestacéiio do Servigo:Cédigo de Verificacio Pigina
07/2024 23199 Brasilia/DF ‘ 61DD18660 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPI:  00.469.171/0001-64 Inscricio Municipal: 0732778900188
Enderego: SH/SUL QUADRA 05 BLOCO J, - ASA SUL - CEP: 70322-911
Complemento: Telefone:
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: cpd@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razzo Social:  CAMARA DE VEREADORES DE LONDRINA
CPF/CNPJ: 78.316.064/0001-93 Insc ['1\‘50 Estadual: In\(.-l'iyal) Muniuipai:
Enderego: GOVERNADOR PARIGOT DE SQOUZA, 10 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903
Complemenio: Telefone:  (43)99918-9518
Municipio: 4113700 - Londrina/PR UF: PR e-mail: santos.federal@hotmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricao=DIARIAS Estadlia=255167 Apto=208 Hospede=CLAUDINEI PEREIRA DOS SANTOS CheckIn=02/07,/2024 CheckOut=04/07/2024 Codigo=09.01
Quant=2.00 Unilario=350.00 Desconto=0.00 Total=700.00 |
Cadigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS) INSS (RS) CSLL (RS) i
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 700,00 Valor dos Servigos 700,00
(-) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Dedugdcs permitidas em Lei 0,00
() Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengies Federais 0,00 Regime Especial de Tributagdo (=) Base de Célculo 700,00
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
() ISS Retido 0,00 ISS areter: 2 - Nio
T Opyao Simples Nacional Niio
=) Valor Liqui =) Valor ISS 21,00
b ¥islor Limuids 700’00 Incentivador Cultural Nzo ©

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 700,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Hospede : CLAUDINEI PEREIRA DOS SANTOS
CheckIn : 02/07/2024 CheckOut : 04/07/2024

DATA E HORA DA IMPRFSS10: 040772024 12:59 Desenvolvida por Lexiis Sistemas - Tevnologias que aceleram seu Negdcio




Niumero da Nota

00000023137

Data e Hora de Emissdo
04/07/2024 12:58

Niimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-e

Competéncia: | Nimero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servi¢o:Cddigo de Verificagio Pagina
07/2024 23200 Brasilia/DF 486A36426 171
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPI:  00.469.171/0001-64 Inscrigho Municipal: 0732778900188
Enderego: SH/SUL QUADRA 05 BLOCO J, - ASA SUL - CEP: 70322-911
Complemento: Telefone:
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail: epd@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  CAMARA DE VEREADORES DE LONDRINA
CPF/CNP]: 78.316.064/0001-93 Inserigio Estadual: Inscrigiao Municipal:
Endereyo: GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 10 - JARDIM NOVA LONDRES - CEP: 86015-903
Complemenio: Telefone: (43)99918-9518
Municipio: 4113700 - Londrina/PR UF: PR e-mail: santos.federal@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricao=QUTRAS DESPESAS Estadia=255167 Apto=208 Hospede=CLAUDINEI PEREIRA DOS SANTOS CheckIn=02/07/2024 CheckOut=04/07/2024
Codigo=09.01 Quant=1.00 Unitario=70.40 Desconto=0.00 Total=70.40 [Descricao=TURISMO Codigo=09.01 Quant=2.00 Unitario=2.00 Desconto=0.00
Total=4.00 |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Impesto Sobre

Services).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (RS) IR (RS) INSS (RS) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Qutras Informacdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 74,40 Valor dos Servigos 74,40
(=) Desconto Incondicionado 0,00 (<) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (=) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retenydes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Célculo 74,40
(=) Outras Retenges 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 5,00
(-) ISS Retido 0,00 ISS areter: 2 - Nao
Opyao Simples Nacional Nio
= i =) Valor ISS 3,72
(=) ¥aloxLiguide 74,40 Incentivador Culiural Niao © ’

VALOR TOTAL DA NOTA =RS 74,40

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Hospede : CLAUDINEI PEREIRA DOS SANTOS
Checkln : 02/07/2024 CheckQut : 04/07/2024
DATA E HOR A DA IMPRESS A0: 04/07/3024 12:59 Desenvotvido por Lessis Sisiermas - Tecnoiogias que aceieram seu Negiio




Camara Municipal de Londrina - PR

CNPJ: 78.316.064/0001-93
Rua Govemnador Parigot de Souza, 145 - Londrina - 86015-203

;_: e Fone: 3374-1300 Fax: 3374-1328
' Pagina: 1/ 26
EMPENHO
Namero Tipo Emitido em Requisigao N°®
000476 Eslimativa 01/07/2024
—Licitagdo Contrato
Tipo Numero Numero Aditivo
Sem licitagdo
—Credor
Fornecedor CPF
CLAUDINEI PEREIRA DOS SANTOS *** 820.819-**
Enderego Complemento Bairro
Cidade / UF CEP Matricula Fone FAX
Londrina / PR TR 338055-6
—<Classificagdo da despesa
01 Camara Municipal de Londrina _ Saldoanterior
166.381,32
01.010 Coordenagao Geral
Vaior empetihado
01.021.00012.00 Manutengao das atividades - CML ) 2_60'0,00
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - Sakdo atual
00016 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 164.381,32
—Histérico
Produto Marca um Valor Quantidade Valor Total

Adiantamento para despesas referente & viagem a Brasflia-DF, no periodo 02/07/2024 a 04/07/2024, para
participar de reunifes com o Deputado Federal Sr. Jodo Alberto Fraga (Presidente da Comiss3o de Seguranga
Piblica e Combate ac Crime Organizado) e com Deputados Federais, a respeito dos Projetos de Lei 3449/2019 e

—Justificativa

Movimento Nimero Data Data de vencimento Valor
Liquidagio 000518 01/07/2024 31/07/2024 2.000,00
Pagamento 000557 02/07/2024 31/07/2024 2.000,00
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Anexol
Solicitagdo de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n2 9/2013)
Requerente Cargo ou Fungiio
iClaudinei Pereira dos Santos Vereador

0 Requerente viajard acompanhado? Em caso positivo [Cargo ou Fun¢io
informar: nome, matricula, cargo e funcio:

estino(s) [Periodo da viagem
02/07/2024 a 04/07/2024
Brasilia
[Finalidade

Reunides que ocorrerdo em Brasilia com deputados e com Presidente da Comissiio de
Seguranea Piiblica e Combate ao Crime Organizado, Dep. Alberto Fraga, cujo tema sera:
Projeto de Lei 3449/2019 e Projeto de Lei 3450/2019.

[Valor Solicitado RS 2.000,00

Data da Solicitagio: _28/06/2024,

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
/!

Scanned with CamScanner

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugéo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina,

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:
https:/imww1.cml.pr.gov.brfeml/siteftipautentico.xhtml, informando ndmero do processo=156439 e o namero do documento=220012

Erieel
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Oficio GAB 2" 0372024

Brasilia, 27 dé junho de 2024,

Aa Senhor

Claudinei Percira dos Santos
Vereador

Climara Mumeipal de Tondrina
[ondrina PR

%

Assunto: Convite para a;:én'da

= St TR i e

Presado Scnhur \-‘c:'fu:';i‘der &;}'Muninpia‘d@ Iiamlrim’ @umiiﬁéé.’i‘er&::r& dos Santos,

Tendo ¢ vista 4 nolorid ¢ :muumda atusgio de Va\\a &.nham ém defesa da paiits da sey uranga
piblica no Municipio de Londnna, encaminho-o prescinte oficio com oobjetivo. de convidi-lo a ret
ue ocorrerd em Brasiha como Pruﬁi&ntu da Comissio de Seyuranga Piblica ¢ Combate a0 €
Onganizado, Dep. ATberto Fraga, aujo ttma serd: }”'ru;,:m de Lei 344972019 ¢ Projeto de Lol 3430720 3
feunido estd prevista para acontecer cotre o5 dias 02 ¢ 04 de juTho de 2024, ppu.mm splicita-3¢ que Vossa
senfona esten dn.prmm,l 10 rn.node ﬁupmundu RS e T

ni a0

clevados votos de estima. <

Atenciosamente, -

— ) f
Fibpe B
Lader de Oposigdy na Clmara dos Deputados
Parana
Fl LlPE . CAMARA DOY DEPUTADOS . ESCRITORIO REGIONAL
Lo na+i

Sk Li

DTPUTADD FEOERAL
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CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Parana

Departamento LegisiatiVo
REQUERIMENTO DE JUSTIFICATIVA DE FALTA

Senhor Presidente,

O(a) Vereador(a) que este subscreve, conforme disposigdes
contidas no artigo 87, §§ 1° a 3° do Regimento Interno, requer que seja justificada
sua auséncia a Sessao realizada no dia 02/07/2024 e 04/07/2024.

Motivo: Reuniées em Brasilia com deputados e com Presidente da Comisséo de
Seguranga Publica e Combate ao Crime Organizado, Dep. Alberto Fraga, cujo tema
sera: Projeto de Lei 3449/2019 e Projeto de Lei 3450/2019.

Nome do(a) Vereador(a) Assinatura do(a) Vereador(a)

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
Registrado sob o n°

Em: / /
Deferido.
Indeferido.
Desconte-se dos subsidios.

Em / /

Presidente

156439 e o nitmero do documento=220938
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